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指標說明： 

1.統計範圍：在本交易所上市交易各類藏品（不含金網藝購聯名卡、國文通用

積分和藝購通用積分）。 

2.統計內容：包括本所上市的各類藏品交易狀況和參與者的交易狀況，會員情

況及其交易狀況等。 

3.數據類型：藏品數目及會員數目、市值、價格、指數等為月底和年底的時點

數字，不具時可加性；交易金額、交易數量等為全年和某月的時期數字，具有時

可加性，由相應時期內各交易日的實際數字累加而成。 

4.誤差：數字採用截尾方式計算，個別數字採用四捨五入方式計算。 

5.價格單位：以元（離岸人民幣）標價。 

6.流通數量：指在交易中心上市藏品的發行數量中可流通交易的數量。 

7.流通市值：Σ 市價×流通數量 

指在交易所上市的藏品在某一時點按市價與流通數量計算的總金額。 

8.換手率：成交量/流通量×100％。 
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1市場概況 

1.1市場概況 

市場概況 2020年 3月 2020年 2月 

交易日 26 24 

上市品種數 110 110 

本月新上市品種 0 4 

藏品市價總值 3643265485.17  3512839924.11  

藏品流通數量 77101482 76929935 

本月換手率 134.86% 61.38% 

成交金額 2474592186.56 969712781.48 

日均 95176622.56 40404699.23 

最高 173940060.59（3.18） 63235461.05（2.28） 

最低 52803917.99（3.3） 31952450.81（2.12） 

市場概況 2018.03-2020.03 去年同期數 

成交金額 67621669699.69 —— 

 

1.2年度概況 

月度（2020.1-3） 單位 合計 

上市品種總數 個 110 

年度新上市數 個 13 

交易日 天 69 

年度成交金額 元 4436633700.19 
日均 元 64299039.13 

最高 元 173940060.59（3.18） 

最低 元 31952450.81（2.12） 

2上市藏品 

2.1掛牌藏品 

序號 品種代

碼 
品種簡稱 發行價 掛牌日期 

總流通份

數 
流通總市值 

1 200101  錢幣 ETC 1 20190928 2250360 8056288.8 

2 200102  通用 ETC 1 20191231 7055561 12558898.58 

3 201001 
 53 年無油壹分

券 

1.2 20180515 22796221 
12537921.55 

4 201002 
 53 年大號伍分

券 

6.4 20180702 2605674 
13367107.62 

5 201003 三版三冠貳角 12 20190705 719939 21216602.33 
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券 

6 201004 
 80 年四版貳角

券（捆） 

4 20190827 891338 
23112394.34 

7 203001 中銀荷花鈔 182.4 20190507 17922 17434521.6 

8 205001 世博流通幣 3.2 20180720 1323904 6526846.72 

9 205002 
政協 50 周年流

通紀念幣 

8 20190125 378882 
55081865.16 

10 205003 敬字亭精製幣 496 20190425 4461 21567150.6 

11 205004 
 抗戰 70周年卡

幣 

4 20200207 229799 
7730438.36 

12 206001 清華百年銀幣 16.13 20190723 248434 33896334.96 

13 207001 二輪本金牛 494.4 20190618 3090 6108003 

14 301001 
澳門音樂節小

型張 

84.8 20180402 94761 
58467537 

15 301002 樂山大佛型張 30.4 20180330 245992 9256678.96 

16 301003 
錫林郭勒草原

型張 

14.4 20180427 75958 
27648712 

17 301004 
澳門四大聖人

小型張 

12 20200123 109378 
6591118.28 

18 301005 
 澳門東亞四運

會小型張 

16 20200205 167870 
7461821.5 

19 301006 
澳門世界遺產

小型張 

20 20181228 125373 
15776938.32 

20 301007 浴馬圖小型張 9.6 20200123 1573798 17437681.84 

21 301008 
香港丹霞小型

張 

12 20200123 217204 
5325842.08 

22 301010 
澳門龍年小型

張 

6.31 20190521 456701 
11289648.72 

23 301011 
澳門藝術博物

館小型張 

10 20190528 59565 
3133714.65 

24 301012 
澳門人口普查

小型張 

10 20190528 123703 
13634544.66 

25 301013 
澳門八卦一小

型張 

8 20190531 220586 
13261630.32 

26 301014  九寨溝小型張 9.88 20190909 81635 5681796 

27 301015 
 澳門林則徐小

型張 

12 20200204 58276 
4279206.68 

28 302001 
三八婦女節套

票 

8 20180404 632863 
20865493.11 

29 302002 
澳門道德與倫

理套票 

28.8 20180404 105416 
11910953.84 

30 302003 夜宴圖版票 697.6 20180331 58454 25696378.4 

31 302004 儒林外史小版 118.4 20180330 142176 6423511.68 

32 302005 三輪猴小版 300 20180330 53399 38276403.2 

33 302006 唐詩小版 80 20180330 398206 10305571.28 

34 302007 
澳門駐澳部隊

版票 

172 20180331 64431 
132191794.1 

35 302008 
二輪兌獎蛇小

版 

65.6 20180425 60030 
6334365.6 

36 302009 
澳門中國 55 周

年套票 

64 20180425 51625 
20814167.5 

37 302010 古橋小版 384 20180502 41469 49949410.5 

38 302011 澳門孝套票 102.4 20180502 183837 7875577.08 

39 302012 
澳門大學 25 周

年套票 

25 20180702 116602 
160908428 

40 302013 
澳門地道美食

套票 

68 20180808 132492 
58118940.72 

41 302014 香港猴年生肖 14.4 20200123 426750 9341557.5 
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套票 

42 302015 
澳門猴年生肖

電子郵票 

4.8 20180907 300530 
26440629.4 

43 302016 
全國總工會 80

周年套票 

3.2 20200123 1218380 
6688906.2 

44 302017 四運會套票 40 20180808 93990 6146006.1 

45 302021 環境保護套票 5.6 20190128 264122 4619493.78 

46 302022 紅十字會套票 2.4 20200123 421560 4342068 

47 302023 邊陲風光套票 12 20181008 281670 32211781.2 

48 302024 
澳門羊年生肖

電子郵票 

12.64 20190222 111491 
18157424.26 

49 302025 澳門街道套票 13.28 20190329 100486 12935562.78 

50 302026 
澳門林則徐套

票 

19.04 20190422 58275 
3113633.25 

51 302027 洛神賦圖版票 20.8 20190420 268945 63955121 

52 302028 
澳門雞年生肖

電子郵票 

10 20190426 211631 
24045514.22 

53 302029 
澳門德國世界

盃套票 

24 20190508 123372 
9067842 

54 302030 
清明上河圖小

版 

16 20190509 262964 
15943507.32 

55 302031 
澳門點字發明

家套票 

14.14 20190528 60614 
4476343.9 

56 302032 
第七屆人大套

票 

4.8 20190624 247238 
9830182.88 

57 302033 
澳門祖國山河

長江版票 

12 20190528 195368 
7664286.64 

58 302034 北京民居郵票 0.7 20190625 3089061 32466031.11 

59 303001 祝福祖國本票 24 20180731 180338 9554307.24 

60 303002 
董永與七仙女

小本票 

12 20180825 184709 
24403753.08 

61 305001 
 29 屆奧運開幕

式片 

4.8 20180330 75116 
7800796.6 

62 305002 城市運動會片 30 20180425 550493 52946416.74 

63 305003 
少數民族六運

會片 

8 20180515 640798 
13757933.06 

64 305005 國際貿易封 6 20180704 543144 16397517.36 

65 305006 移動通信片 3 20180728 1069918 37051260.34 

66 305007 亞洲杯郵資片 8 20180710 1101270 3931533.9 

67 305008 西湖博覽會片 7 20180720 1095151 13579872.4 

68 305009 蛇行大運錯封 12.8 20180728 89186 10895853.62 

69 305010 河南風光片 A組 1.6 20200123 4143000 33185430 

70 305011 
財運亨通賀年

片 

5.2 20181228 495755 
10500090.9 

71 305012 猴自創片 2 20180825 2895861 11844071.49 

72 305013 
 招商局 120 周

年封 

5 20200204 165213 
5005953.9 

73 305014 
美麗的鄂倫春

片 

4 20200123 187478 
4876302.78 

74 305017 
富貴有期賀年

片 

5.44 20180907 274000 
32332000 

75 305018 新楊淩片 6.4 20200123 157500 10194975 

76 305019 福娃小片 4 20181008 1719049 35910933.61 

77 305020 
感謝有你日常

片 

4 20181128 724981 
34269851.87 

78 305021 
甲骨文十二生

肖片 

2.56 20190220 1852767 
6595850.52 

79 305022 鴻運當頭賀年 5.5 20190118 232000 19975200 
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片 

80 305023 環境基金會片 2.4 20190309 1756549 22483827.2 

81 305024 
平安富貴賀年

片 

4.7 20190319 591994 
23247604.38 

82 305025 
福禧有餘賀年

片 

4 20190430 471843 
14443114.23 

83 305026 
恭喜發財賀年

片 

4.8 20190528 212897 
3744858.23 

84 305027 
 94 少年書信比

賽封 

6.16 20190528 139735 
27719231.95 

85 305028 
 36 屆佳郵選票

片 

15.92 20190528 50559 
3308075.37 

86 305029 
新年快樂錯版

信卡 

8 20190531 194893 
12975975.94 

87 306001 東北亞會徽片 520 20180330 9611 1355151000 

88 306002 
十六運會吉祥

物片 

116.8 20180427 19696 
10051853.6 

89 306003 網絡門牌片 560 20180801 15669 12149742.6 

90 306004 惠州西湖片 80 20190409 18859 27334046.01 

91 306005 青海湖片（大） 80 20190622 17487 21960174.6 

92 306006 瓷房子片 80 20190628 18186 65405585.28 

93 306007 
天柱山天柱峰

片 

80 20190831 17820 
29478556.8 

94 306008  金達萊片 80 20191031 18116 42853035.68 

95 306009 
 寶相寺太子靈

蹤塔片 

80 20191129 19042 
71333617.04 

96 605001  IC 西安世園會 70.4 20180402 29153 1924098 

97 701001 聖宋元寶 21.6 20180330 114196 31620872.4 

98 702001 拙政園 13.44 20180330 246238 30513812.96 

99 702002 留園 24 20180428 70923 1925559.45 

100 702003 中山陵 8 20180731 95801 28442358.89 

101 702004 仕女浣紗 11.04 20180818 457337 26978309.63 

102 702005 
致敬大師畢加

索 

10.4 20180818 92975 
3197410.25 

103 703001 茗壺秋月 63.2 20180709 17930 34224604.7 

104 705001 蘭亭韻 15.04 20181008 95133 5337912.63 

105 706001 東方水墨 8 20181029 397978 16611601.72 

106 801001 永樂通寶 20 20181008 177922 8844502.62 

107 801002 嘉祐通（元）寶 2.4 20181128 411717 5055884.76 

108 801004 元符通寶 4.4 20190430 349818 14090669.04 

109 801005 景祐元寶 4.4 20190506 264645 2866105.35 

110 801006 鹹平元寶 4.4 20190621 415201 13423448.33 

 合計    77101482 3643265485.17  

 

2.2當月新掛牌藏品 

序號 品種代碼 品種簡稱 發行

價 

掛牌日期 總流通份數 最小提貨量 市值 

__ __ __ __ __ __ __ __ 

__ __ __ __ __ __ 
__ __ 
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3 藏品前十大持倉 

序號 藏品代碼 藏品簡稱 前十持倉比

例區間 

序號 藏品代碼 藏品簡稱 前十持倉比

例區間 

1 305007  亞洲杯郵資片 30%以下 56 206001  清華百年銀幣 60%-70% 

2 201002  53 年大號伍分券 30%-40% 57 306004  惠州西湖片 60%-70% 

3 201001  53 年無油壹分券 30%-40% 58 305011 
 財運亨通賀年

片 
70%以上 

4 205001  世博流通幣 30%-40% 59 301010 
 澳門龍年小型

張 
70%以上 

5 306003  網絡門牌片 30%-40% 60 302012 
 澳門大學 25 周

年套票 
70%以上 

6 302006  唐詩小版 30%-40% 61 305028 
 36 屆佳郵選票

片 
70%以上 

7 302004  儒林外史小版 40%-50% 62 305022 
 鴻運當頭賀年

片 
70%以上 

8 305019  福娃小片 40%-50% 63 305009  蛇行大運錯封 70%以上 

9 302003  夜宴圖版票 40%-50% 64 201004 
 80 年四版貳角

券（捆） 
70%以上 

10 305023  環境基金會片 40%-50% 65 305013 
 招商局 120周年

封 
70%以上 

11 305003  少數民族六運會片 40%-50% 66 302021  環境保護套票 70%以上 

12 302010  古橋小版 40%-50% 67 705001  蘭亭韻 70%以上 

13 305006  移動通信片 40%-50% 68 301003 
 錫林郭勒草原

型張 
70%以上 

14 306001  東北亞會徽片 40%-50% 69 305024 
 平安富貴賀年

片 
70%以上 

15 301006  澳門世界遺產小型張 40%-50% 70 302034  北京民居郵票 70%以上 

16 302027  洛神賦圖版票 40%-50% 71 301013 
 澳門八卦一小

型張 
70%以上 

17 305026  恭喜發財賀年片 40%-50% 72 306009 
 寶相寺太子靈

蹤塔片 
70%以上 

18 302008  二輪兌獎蛇小版 40%-50% 73 301005 
 澳門東亞四運

會小型張 
70%以上 

19 302007  澳門駐澳部隊版票 50%-60% 74 302028 
 澳門雞年生肖

電子郵票 
70%以上 

20 205004  抗戰 70 周年卡幣 50%-60% 75 306007 
 天柱山天柱峰

片 
70%以上 

21 305027  94 少年書信比賽封 50%-60% 76 302017  四運會套票 70%以上 
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22 302029  澳門德國世界盃套票 50%-60% 77 306008  金達萊片 70%以上 

23 306002  十六運會吉祥物片 50%-60% 78 203001  中銀荷花鈔 70%以上 

24 305002  城市運動會片 50%-60% 79 305005  國際貿易封 70%以上 

25 302030  清明上河圖小版 50%-60% 80 306006  瓷房子片 70%以上 

26 305012  猴自創片 50%-60% 81 302031 
 澳門點字發明

家套票 
70%以上 

27 207001  二輪本金牛 50%-60% 82 305029 
 新年快樂錯版

信卡 
70%以上 

28 702002  留園 50%-60% 83 305014 
 美麗的鄂倫春

片 
70%以上 

29 305008  西湖博覽會片 50%-60% 84 301007  浴馬圖小型張 70%以上 

30 205003  敬字亭精製幣 50%-60% 85 801006  鹹平元寶 70%以上 

31 200101  錢幣 ETC 50%-60% 86 301004 
 澳門四大聖人

小型張 
70%以上 

32 302013  澳門地道美食套票 50%-60% 87 305017 
 富貴有期賀年

片 
70%以上 

33 201003  三版三冠貳角券 50%-60% 88 301015 
 澳門林則徐小

型張 
70%以上 

34 305021  甲骨文十二生肖片 50%-60% 89 301008 
 香港丹霞小型

張 
70%以上 

35 303001  祝福祖國本票 50%-60% 90 302014 
 香港猴年生肖

套票 
70%以上 

36 303002  董永與七仙女小本票 50%-60% 91 302023  邊陲風光套票 70%以上 

37 302024  澳門羊年生肖電子郵票 50%-60% 92 305001 
 29 屆奧運開幕

式片 
70%以上 

38 302026  澳門林則徐套票 60%-70% 93 702005 
 致敬大師畢加

索 
70%以上 

39 302005  三輪猴小版 60%-70% 94 302033 
 澳門祖國山河

長江版票 
70%以上 

40 302009  澳門中國 55 周年套票 60%-70% 95 302032 
 第七屆人大套

票 
70%以上 

41 200102  通用 ETC 60%-70% 96 301012 
 澳門人口普查

小型張 
70%以上 

42 301002  樂山大佛型張 60%-70% 97 302022  紅十字會套票 70%以上 

43 301011  澳門藝術博物館小型張 60%-70% 98 301014  九寨溝小型張 70%以上 

44 302011  澳門孝套票 60%-70% 99 305018  新楊淩片 70%以上 

45 801005  景祐元寶 60%-70% 100 706001  東方水墨 70%以上 

46 302015  澳門猴年生肖電子郵票 60%-70% 101 305010  河南風光片 A組 70%以上 
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47 302002  澳門道德與倫理套票 60%-70% 102 302016 
 全國總工會 80

周年套票 
70%以上 

48 301001  澳門音樂節小型張 60%-70% 103 302001 
 三八婦女節套

票 
70%以上 

49 305025  福禧有餘賀年片 60%-70% 104 801004  元符通寶 70%以上 

50 205002  政協 50 周年流通紀念幣 60%-70% 105 305020 
 感謝有你日常

片 
70%以上 

51 306005  青海湖片（大） 60%-70% 106 702001  拙政園 70%以上 

52 605001  IC 西安世園會 60%-70% 107 703001  茗壺秋月 70%以上 

53 801001  永樂通寶 60%-70% 108 702004  仕女浣紗 70%以上 

54 801002  嘉祐通（元）寶 60%-70% 109 701001  聖宋元寶 70%以上 

55 302025  澳門街道套票 60%-70% 110 702003  中山陵 70%以上 

以上數據截止至 2020.3.31 

 

 

4藏品交易 

4.1十種上市流通量最大藏品 

序號 藏品代碼 藏品簡稱 流通總量 百分比% 

1 201001  53 年無油壹分券 22796221 29.57% 
2 200102  通用 ETC 7055561 9.15% 
3 305010  河南風光片 A 組 4143000 5.37% 
4 302034  北京民居郵票 3089061 4.01% 
5 305012  猴自創片 2895861 3.76% 
6 201002  53 年大號伍分券 2605674 3.38% 
7 200101  錢幣 ETC 2250360 2.92% 
8 305021  甲骨文十二生肖片 1852767 2.40% 
9 305023  環境基金會片 1756549 2.28% 

10 305019  福娃小片 1719049 2.23% 
 合計 50164103 65.06% 

 

4.2十種成交金額最大藏品 

序號 商品代碼 商品名稱 成交額 占總額% 

1 303002  董永與七仙女小本票 119699466.4 4.84% 

2 302001  三八婦女節套票 87261179.01 3.53% 

3 305017  富貴有期賀年片 86998043.3 3.52% 
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4 302034  北京民居郵票 77069538.83 3.11% 

5 305022  鴻運當頭賀年片 69358933.69 2.80% 

6 305020  感謝有你日常片 66919305.51 2.70% 

7 203001  中銀荷花鈔 66824562.1 2.70% 

8 305003  少數民族六運會片 65189678.08 2.63% 

9 703001  茗壺秋月 64283126.74 2.60% 

10 301003  錫林郭勒草原型張 63226935.88 2.56% 

 合計 766830769.5 30.99% 

4.3十種換手率最大藏品 

序號 品種代碼 品種簡稱 流通總量 成交量 換手率% 

1 302011  澳門孝套票 183837 2234830 1215.66% 

2 305003  少數民族六運會片 640798 6966882 1087.22% 

3 303002  董永與七仙女小本票 184709 1512428 818.82% 

4 301002  樂山大佛型張 245992 1828028 743.12% 

5 203001  中銀荷花鈔 17922 113590 633.80% 

6 801001  永樂通寶 177922 998166 561.01% 

7 801004  元符通寶 349818 1915214 547.49% 

8 302001  三八婦女節套票 632863 3190826 504.19% 

9 801006  鹹平元寶 415201 2027078 488.22% 

10 305022  鴻運當頭賀年片 232000 1071372 461.80% 

4.4十種振幅最大藏品 

序號 品種代碼 品種簡稱 上月收

盤價 

本月最

高價 

本月最

低價 

振幅% 

1 306009  寶相寺太子靈蹤塔片 1006.53 5087.34 1000 406.08% 

2 305027  94 少年書信比賽封 69.32 323 68.12 367.69% 

3 306004  惠州西湖片 613.43 2436.9 643.51 292.35% 

4 305010  河南風光片 A 組 2.44 8.01 1.69 259.02% 

5 306002  十六運會吉祥物片 215.79 716.29 212.02 233.69% 

6 305018  新楊淩片 26.05 77.97 20.81 219.42% 

7 302025  澳門街道套票 65.88 195.8 62.22 202.76% 

8 301005  澳門東亞四運會小型張 26.97 65.8 24.16 154.39% 

9 305011  財運亨通賀年片 11.97 28.6 12.13 137.59% 

10 301014  九寨溝小型張 38.7 86.28 34.36 134.16% 

 

4.5十種漲幅最大藏品 

序號 品種代碼 品種簡稱 上月收

盤價 

本月收

盤價 

漲跌 漲幅% 

1 306009  寶相寺太子靈蹤塔片 1006.53 3746.12 2739.59 272.18% 

2 305010  河南風光片 A 組 2.44 8.01 5.57 228.28% 

3 305027  94 少年書信比賽封 69.32 198.37 129.05 186.17% 

4 305018  新楊淩片 26.05 64.73 38.68 148.48% 
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5 306002  十六運會吉祥物片 215.79 510.35 294.56 136.50% 

6 306004  惠州西湖片 613.43 1449.39 835.96 136.28% 

7 302025  澳門街道套票 65.88 128.73 62.85 95.40% 

8 301014  九寨溝小型張 38.7 69.6 30.9 79.84% 

9 305011  財運亨通賀年片 11.97 21.18 9.21 76.94% 

10 301005  澳門東亞四運會小型張 26.97 44.45 17.48 64.81% 

 

4.6十種跌幅最大藏品 

序號 品種代碼 品種簡稱 上月收

盤價 

本月收盤

價 

漲跌 跌幅% 

1 302001  三八婦女節套票 64.94 32.97 -31.97 -49.23% 

2 305022  鴻運當頭賀年片 138.07 86.1 -51.97 -37.64% 

3 305005  國際貿易封 44.39 30.19 -14.2 -31.99% 

4 200101  錢幣 ETC 5.15 3.58 -1.57 -30.49% 

5 302008  二輪兌獎蛇小版 147.79 105.52 -42.27 -28.60% 

6 301015  澳門林則徐小型張 99.01 73.43 -25.58 -25.84% 

7 302024  澳門羊年生肖電子郵票 211.67 162.86 -48.81 -23.06% 

8 205002  政協50周年流通紀念幣 185.28 145.38 -39.9 -21.53% 

9 305029  新年快樂錯版信卡 84.83 66.58 -18.25 -21.51% 

10 305020  感謝有你日常片 59.95 47.27 -12.68 -21.15% 

 


